
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO XII –Ufficio Scolastico di Verona 

usp.vr@istruzione.it 
Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124  VERONA 

 
 
Prot. 5029/C.07.c        Verona 06/08/2013 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTI  i DD.MM. n. 44 del 12/05/2011 e n. 47 del 26/05/2011, finalizzati 
all’aggiornamento e/o al trasferimento delle posizioni del personale educativo e docente di ogni 
ordine e grado già inclusi nelle graduatorie ad esaurimento per gli aa.ss. 2011/2014; 
 

VISTO  il proprio decreto n. 10977 del 05/08/2011 col quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento  definitive del  personale docente ed  educativo di ogni ordine e grado, 
aspiranti alle assunzioni sia a tempo indeterminato che a tempo determinato, integrate ed 
aggiornate secondo le disposizioni  dei DD.MM citati, per il triennio 2011/14; 
 

VISTO  il D.M. n. 53 del 14/06/2012 relativo all’integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento del personale  docente ed educativo, mediante presentazione - on line - delle istanze 
di scioglimento delle riserve gravanti sulle abilitazioni e di inclusione in coda negli elenchi del 
sostegno e dei  beneficiari  di cui alla legge 68/1999, al fine  della riformulazione delle graduatorie 
per l’a.s. 2012/13; 
 

VISTO  il proprio decreto n. 5077 del 25/07/2012, col quale sono state pubblicate le 
Graduatorie ad esaurimento ai sensi del D.M. 53 del 14 giugno 2012; 
 

APPORTATE le opportune modifiche alle graduatorie ad esaurimento a seguito dei controlli ex 
D.P.R. 445/2000 avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A. per la 
tutela del pubblico interesse; 
 
VISTO  il D.M. n. 572 del 27/06/2013 relativo all’ aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2011/14 per le 
consuete operazioni  di carattere annuale, mediante istanze-on line: scioglimento della riserva per 
chi ha conseguito il titolo abilitante; iscrizione negli elenchi sul sostegno per chi ha conseguito il 
titolo di  specializzazione sul sostegno; e presentazione dei titoli di riserva per usufruire dei 
benefici di cui alla  legge 12 marzo 1999 n. 68; 
 

VISTE   le domande pervenute ed effettuati gli aggiornamenti e le integrazioni conseguenti; 
 

RILEVATA l’inammissibilità delle domande finalizzate ad ottenere l’inserimento ex novo nelle 
graduatorie ad esaurimento di questa provincia, in quanto, ai sensi del’art. 1 del D.M. 44/2011, 
non sono consentiti nuovi inserimenti; 
 

CONSIDERATO che dette categorie di aspiranti sono escluse ope legis dalla partecipazione ai 
sensi della normativa citata D.M. 44/2011; 

 
DISPONE 

 
Per quanto esplicitato in premessa, sono pubblicate in  data 06 Agosto 2013 all’Albo di 
quest’ufficio e nel sito Internet www.istruzioneverona.it le graduatorie ad esaurimento 
DEFINITIVE relative al personale educativo ed al personale docente delle scuole ed istituti di ogni 
ordine e grado  di questa provincia  per l’A.S. 2013/14 di I^, II^, III^ e IV^ fascia.  
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
UFFICIO II  – U.O. III - Graduatorie e reclutamento docenti scuola secondaria   

Resp. procedimento: Roberta Mezzari – Tel. 045 8086569 – fax 045 8303140 – mail robertamezzari.vr@istruzione.it 
Responsabile Istruttoria: Angelina D’Auria - Tel. 045 8086571 – fax 045 8303140 angelina.dauria.vr@istruzione.it 



 
 
Ai sensi dell’art. 10 comma 4 del D.M. 44/2011, avverso le graduatorie predette – trattandosi di 
atto definitivo – possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 
 
Si avvisa che, per effetto delle norme  sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato 
personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 
 
L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge 241/90, la possibilità di attuare i 
provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 
 
 
 

Per il Dirigente 
 F.to Il funzionario Antonio Macrì (qualifica Terza – area F5)” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia  Loro sedi 
All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto Venezia 
Agli Uffici Scolastici Provinciali   Loro sedi 
Alle OO.SS. Comparto Scuola   Loro sedi 
All’albo pretorio dell’Ufficio   Sede 
Al sito internet dell’Ufficio    Sede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO II  – U.O. III - Graduatorie e reclutamento docenti scuola secondaria   

Resp. procedimento: Roberta Mezzari – Tel. 045 8086569 – fax 045 8303140 – mail robertamezzari.vr@istruzione.it 
Responsabile Istruttoria: Angelina D’Auria - Tel. 045 8086571 – fax 045 8303140 angelina.dauria.vr@istruzione.it 


